LVCProduktdatenblatt
Easyregler
Compactregler
Düse zur
Wirkdruckmessung
Δp M
Beliebige
Anströmbedingungen

8 / 25 PD-11/2021 - DE/de
LVCProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Volumenstromregelung (mit Anbauteil Easy)
Bestellschlüssel Volumenstromregelung (mit Anbauteil Compactregler)
Bestellschlüssel
LVC / 160 / Easy
| | |
1 2 3
1 Serie
LVC VVS-Regelgerät
2 Nenngröße [mm]
125
160
200
250
3 Anbauteile (Regelkomponente)
Easy Volumenstromregler, dynamisch, Schnittstelle analog,
Einstellung qvmin und qvmax mit Potentiometern
Bestellbeispiel: LVC/160/Easy
Nenngröße 160 mm
Anbauteile (Regelkomponente) Easyregler
LVC / 160 / BC0 / V 0 / 80 – 400 [m³/h]
| | | | | |
1 2 3 4 5 6
1 Serie
LVC VVS-Regelgerät
2 Nenngröße [mm]
125
160
200
250
3 Anbauteile (Regelkomponente)
BC0 Compactregler
4 Betriebsart
F Festwert (ein Sollwert)
V variabel (Sollwertbereich)
5 Signalspannungsbereich
Für das Istwert- und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
6 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenströme [m3/h oder l/s]
qvkonst (bei Betriebsart F)
qvmin – qvmax (bei Betriebsart V)
Bestellbeispiel: LVC/125/BC0/V2/100–200 m³/h
Nenngröße 125 mm
Anbauteile (Regelkomponente) Compactregler, dynamischer Transmitter, Analog- und MP-Bus-
Schnittstelle
Betriebsart variabel
Signalspannungsbereich 2 – 10 V DC
Betriebswerte qvmin = 100 m³/h
qvmax = 200 m³/h
9 / 25 PD-11/2021 - DE/de
LVCProduktdatenblatt
▪
▪
Volumenstromregelgerät zur variablen Volumenstromregelung
Rohrstutzen mit Doppellippendichtung zum Anschluss der Luftleitungen
Materialien, Ausführung Standard
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
–
Gehäuse Stahlblech verzinkt
Wirkdrucksensor Kunststoffdüse, ABS nach UL 94, flammwidrig
Regelklappe Kunststoff, ABS nach UL 94, flammwidrig
Regelklappendichtung Kunststoff, TPV
Achse Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4305
Gleitlager Kunststoff, ABS nach UL 94, flammwidrig
Doppellippendichtung Gummi, EPDM
Verdrehsicherung EPDM
Varianten
VVS-Regelgerät Serie LVC
10 / 25 PD-11/2021 - DE/de
LVCProduktdatenblatt
Regelgerät ohne Dämmschale (LVC)
310
Ø
D
20
~80
Abmessungen/Gewichte für LVC
NG ∅D kg
125 124 1,5
160 159 1,9
200 199 2,1
250 249 2,7
Abmessungen und Gewichte
11 / 25 PD-11/2021 - DE/de
LVCProduktdatenblatt
Platzbedarf für Inbetriebnahme und Instandhaltung
Zur Inbetriebnahme und Instandhaltung ausreichenden Bauraum im Bereich der Anbauteile freihalten. Gegebenenfalls sind
Revisionsöffnungen in ausreichender Größe erforderlich, so dass die Anbauteile leicht zugänglich sind.
Platzbedarf Anbauteile
Anbauteil ① ② ③
VARYCONTROL
Easyregler: Easy 370 200 300
Compactregler: BC0 370 200 200
Zugänglichkeit der Anbauteile
①
③
②
Schematische Darstellung erforderlicher Bauräume
Produktbeispiel
Anbauteil Easy, BC0
12 / 25 PD-11/2021 - DE/de
LVCProduktdatenblatt
Produktdetails